DECRETO nº. 720/2022 

Súmula: Dispõe sobre a Autorização para abertura de 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 
791.600,00 (setecentos e noventa e um mil e 
seiscentos reais). 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, ALCIONE 

LEMOS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do 
Município, promulgada em 29 de novembro de 2002, Lei Federal nº. 4.320/64 e artigo 
4°. e 7°. da Lei Municipal nº. 2.888/2021, 

DECRETA 

Artigo 1º. Fica aberto no Orçamento Geral do Município 

de Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 791.600,00 (setecentos e noventa e um mil e seiscentos reais) para as 
seguintes Dotações Orçamentárias: 

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO – SEFINP 
2.012 Manutenção dos Serviços Administrativos da SEFINP 
71 3.3.90.39.00.00.00.00 1000 Outros Serviços Pessoa Jurídica                 200.000,00